第 1回湖北台東小ＰＴＡ運営委員会議事録

日時：平成 27 年 4 月 25 日(土) 10:00-11:00
場所：東小学校 2階会議室
出席者：校長、教頭、教務主任、木村、原、大津、杉浦、東、田口、渡辺、紺野、関、矢作、平田、仁科、小野
議事録：東

【校長先生から】

・新学年の始まり、子供たちは良いスタートが切れています。元気が良く、あいさつもしっかりできていま

す。先生がだいぶ入れ替わったので落ち着かない面もありますが、フォローしていきます。

【教頭先生から】

・文書の取り扱いについて

 校長名・会長名で出す文書は承認後配付するようにして下さい。またファイルに保管するようにしてく

ださい。→職員室「PTA 配付文書控え」 PTA 室「平成二十七年度 PTA 関連文書控え」に各 1 部

【教務主任から】

・各クラス役員・サポート係の名簿がほしい、担任の先生も早めに知りたい→今後良い方法を考えていく

・会議室など使用したいときは職員室の黒板に書いてください。

【会長から】

・初めての土曜開催の定例会です。前年までと違って平日ではないので戸惑うことがあるかもしれませ

んが、今年は流れを作っていきたいのでご協力お願いします。

・定例会開催予定 ①4/25 ②5/30 ③7/4 ④10/3 ⑤10/31 ⑥11/21 ⑦12/5 ⑧1/30 ⑨2/27

・役員選考 12 月末に募集 1 月 16 日役員選考会の予定

・東っ子祭り実行委員会 1 学期から 3～4 回実施（本部役員+行事運営委員+相談役）し、引き継ぎ等し

ていきます。 2 学期から具体的な準備をします 。

今後の予定

・5/9（土）  我 P 連総会（第四小にて）

・5/19（火）  運動会予行（PTA 美化活動）

・5/22（金）  運動会前日準備

・5/23（土） 第 39 回運動会

・6/6（土） 6 校親善インディアカ大会（湖北台西小）

・8/2（日）  市民バレーボール大会

・8 月下旬  PTA バレーボール大会

・10/13（火） PTA 美化活動

・10/14（水） 市内陸上競技大会（東小）

・11/7（土）  メロディフェスティバル・東っ子祭り・PTA バザー

・11/8（日）  千葉県 PTA 研究大会印旛大会

・12/3（木）  持久走大会

・3/18（金） 卒業式

・3/31（木）  辞校式

【副会長から】

・6/6 インディアカにむけて練習を始めたい、昨日練習日程表を配付 今年は男性 6名女性 13 名

・応援は来ていただけるのか→行事委員、午前午後など当番を決めてきてもらう。

・5/16 キャプテン会議

【学級運営委員から】

・4/22 集金 滞りなく終わりました

・集金日が減ったので 1・2 学期のベルマーク集計の日程を変更しました 1学期 5・6 月、2学期 9・11 月

【行事運営委員から】

・なし

【地区運営委員から】

・「地区連絡網記載の承諾書について」のおたより配布 連絡網は作成準備中です。

・地区委員会 例年初回は顔合わせのみだったので、回数を減らしてを年間 5回にします

・こども 110 番の家へのあいさつ 各地区委員さんに行ってもらうことになっています。

【運動運営委員から】

・保護者競技の参加者募集 4/15 回収したところ若干足りないので 4/17 再募集、全部決まりました。

・4/22 第 1 回運動委員会 顔合わせ・役割決めをしました。

【会計から】

・PTA 会費の集金の案内を作成

・集金袋作成中

【書記から】

・役員名簿作成しました

・議事録 皆さんに一度確認していただいてから、内容を訂正し正式版を配布します。

※ポロシャツは年度末に回収します。運動会・東っ子祭りなどで着用してください。

※バンダナは運動会前日にお渡しします、こちらも年度末まで使用してください。

第 1 回 東っ子祭り実行委員会 5 月 16 日（土） 10：00 会議室

次回定例会 5 月 30 日(土) 10:00 会議室